

Curriculum Vitae Geertrui Daem

CONTACT

Onderzoeksgroep Migratierecht

Universiteitsstraat 4
9000 Gent

Instituut voor Internationaal Privaatrecht

Voldersstraat 5
9000 Gent
Office:+3292648479
Mob:+32484508822
Geertrui.daem@ugent.be

SAMENVATTING

Geertrui Daem is PhD onderzoeker en praktijkbeoefenaar in migratierecht. Haar onderzoek *'Vluchtelingen in identiteitscrisis – interacties tussen vluchtelingenrecht en internationaal privaatrecht'* (Promotors Prof. Dr. Ellen Desmet/ Prof. Dr. Jinske Verhellen) onderzoekt op empirische wijze de juridische problemen die vluchtelingen ervaren met betrekking tot hun personeel statuut in België.

Geertrui studeerde Rechten aan de UGent en Universit  Aix-Marseille en behaalde tevens een bijkomende Master in Ontwikkelingssamenwerking (UGent). Ze startte haar professionele loopbaan als advocate in het vreemdelingen-en asielrecht en werkte vervolgens voor UNHCR als Refugee Status Determination Officer (Algerije), Resettlement Officer (Kenia) en nationaal expert voor de study 'Safe at last' (Brussel). Ze werkte als juriste voor verschillende NGO's (Vluchtelingenwerk Vlaanderen en Belgisch Comit  voor Hulp aan de Vluchtelingen) alvorens aan de slag te gaan als experte vreemdelingenrecht bij het Vlaams Agentschap Integratie en Inburgering.

Geertrui's interesses situeren zich in vluchtelingenrecht, internationaal privaatrecht en mensenrechten.

WERKERVARING

10/2021 – Huidig	UGent – Instituut voor Internationaal Privaatrecht Phd Researcher – 'Vluchtelingen in identiteitscrisis – interacties tussen internationaal privaatrecht en migratierecht'
09/2018 – 09/2021	UGent – Onderzoeksgroep Migratierecht Praktijkassistent Migratierecht/Migration law clinic
03/2016 – 09/2021	Agentschap Integratie en Inburgering - Brussel Jurist/Expert Vreemdelingenrecht
09/2012 – 01/2016	Belgisch Comit� voor Hulp aan de Vluchtelingen - Brussel Juriste Dienst Asiel
09/2011 – 06/2012	ICMC/UNHCR – Nairobi, Kenia Resettlement Consultant

04/2011 – 08/2011	Belgisch Comité voor Hulp aan de Vluchtelingen - Brussel Juriste (vervangingscontract)
01/2011 – 04/2011	UNHCR - Brussel Consultant – UNHCR Research Project “Safe at last?”
08/2010 – 10/2010	Vluchtelingenwerk Vlaanderen - Brussel Jurist Kleinschalige Opvang (vervangingscontract)
06/2008 – 06/2010	UNHCR - Algiers, Algerije Associate Refugee Status Determination (RSD) Officer
01/2005 – 03/ 2008	PROGRESS Lawyers Network - Antwerpen Advocaat (Vreemdelingen-en asielrecht)
09/2004 – 12/2004	UNDP - Rabat, Marokko Stagiair – Departement Mensenrechten

OPLEIDING

2003-2004	Master Ontwikkelingssamenwerking	Universiteit Gent (<i>Magna cum Laude</i>)
2000-2003	Licenciaat in de Rechten	Universiteit Gent (<i>Cum Laude</i>)
2002-2003	Maîtrise en droit international (volledig academiejaar)	Université Aix-Marseille- Frankrijk
1998-2000	Kandidaat in de Rechten	Universiteit Gent (<i>Cum Laude</i>)
1992-1998	Latijn - Wetenschappen	Sint-Pietersinstituut Gent

PUBLICATIES

- Daem, G., (2023), Art. 30 Wetboek van Internationaal Privaatrecht. In T. Kruger, G. Van Calster, J. Van Doninck, J. Verhellen, & P. Wautelet (Eds.), *Internationaal privaatrecht 2023-2024* (pp. 39-40). Brugge, die Keure.
- Daem, G., (2023), Verdrag tot afschaffing van het vereiste van legalisatie van buitenlandse openbare akten (Apostilleverdrag). In T. Kruger, G. Van Calster, J. Van Doninck, J. Verhellen, & P. Wautelet (Eds.), *Internationaal privaatrecht 2023-2024* (pp. 129-132). Brugge, die Keure
- Daem, G., (2023), KB van 8 maart 2020 tot vaststelling van de wijze waarop de legalisatie wordt uitgevoerd en de mogelijke weigeringsgronden van legalisatie. In T. Kruger, G. Van Calster, J. Van Doninck, J. Verhellen, & P. Wautelet (Eds.), *Internationaal privaatrecht 2023-2024* (pp. 659-660). Brugge, die Keure
- Daem, G., (2023), Verordening EU 2016/1191 inzake de bevordering van het vrije verkeer van burgers door vereenvoudigde overlegging van bepaalde openbare documenten in de EU (Openbare Documenten Verordening). In T. Kruger, G. Van Calster, J. Van Doninck, J. Verhellen, & P. Wautelet (Eds.), *Internationaal privaatrecht 2023-2024* (pp. 537-548). Brugge, die Keure
- Daem, G., & Verhellen, J. (2023). Gezinshereniging minderjarige vluchteling en ouders : ongetrouwde van het kind geen voorwaarde, *Tijdschrift voor Vreemdelingenrecht*, 2923,(2), 162–168.
- Daem, G., (2020), *Welcome policies of companies and relocation services for migrant workers*, Migration Law Research Group.

- Bouteillet, D., Daem, G. and Odofin, C., (2011) *Safe at last, Law and Practice in Selected EU Member States with Respect to Asylum-Seekers Fleeing Indiscriminate Violence*, UNHCR, 140p.
- Daem, G., (2015) *De Impact van de Conventie van Istanboel op internationale bescherming, 2015*, voor BCHV
- Daem, G. e.a., (2014), *Trauma, geloofwaardigheid en bewijs in de asielprocedure*, voor BCHV
- Daem, G., (2013) Wissing, R., Lepoivre, C., *Kinderen in asiel: rekening houden met hun kwetsbaarheid en hoger belang*, voor BCHV